CÂMARA MUNICIPAL DE ABAIARA
VEREADORA MARIA HELENA SAMPAIO DA SILVA

CNPJ: 12.478.988/0001-88

REQUERIMENTO N° 002/2021

Abaiara — Ceará, 16 de Fevereiro de 2021.

Ao Exmo. Sr. Prefeito Afonso Tavares Leite

Assunto: Reestruturação da Banda de Música Municipal de Abaiara.

EU MARIA HELENA SAMPAIO DA SILVA, Vereadora com assento

nesta Casa, no uso de suas atribuições legais, venho com o devido respeito e

acatamento, requerer que seja feito estudo para efetuar a reestruturação da BANDA DE

MÚSICA MUNICIPAL DE ABAIARA — Pe. ELIAS RIBEIRO NETO, a mesma criada

pela Lei Municipal n° 448/2019.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste, solicitar a realização da proposta supracitada, haja

vista que a BANDA DE MÚSICA, desempenha um papel de suma importância no

Município, com resgate de jovens ao despertarem ou aprimorar os talentos em uma

ocupação saudável e honrosa diante da sociedade e o afastando de riscos gerados pela

ociosidade além da conservação das memórias culturais bem como as tradições

religiosas e musicais.

::•átrara Municipal de Abaiarki
Av P. Ibiapina 472 - Centro

P.;-aia a - Ceará
CAIPJ - 12.47C.9840,001-88

Â2eceN3vpo .à6! Dal ?,02

Avenida Padre Ibiapina, s/n — Centro, CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará.
Site: eamaraabaiara.ce.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL MUNICIPAL DE ABAIARA
VEREADORA MARIA HELENA SAMPAIO DA SILVA

CNPJ: 12.478.988/0001-88

Na oportunidade reitero meus sinceros agradecimentos de estima e alta

consideração.

Atenciosamente

Lt;  iiiIXL a- 5,LJLL
MARIA HELENA SAMPAIO DA SILVA

Vereadora Autora

Exmo. Sr.

Afonso Tavares Leite - Prefeito Municipal de Abaiara

Avenida Padre Ibiapina, s/n — Centro, CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará.

Site: camaraabaiara.ce.gov.br/